1 i. q. negotii plenus (masc. pro subst. l. 61sq. 64; pro syn. vel iuxta ponitur actuosus p. 495, 7, 21, difficilis p. 495, 22, 29, opp. otiosus l. 59. p. 495, 16. al.): **a** de omnino actuosis vel in negotio quodam occupatis: **a** de hominibus (*de eorum partibus l. 56, anima l. 68, de deo l. 53*): **①** pendet locutio indicans, quo negotium pertineat:

Ⓐ enunt. secund.: PLAVT. Asin. 599 (*ironice de adulescente*), esse -um, ... Solonem, leges ut conscribat (\downarrow Müller, est -us trad.). **Ⓑ** casus nudus: abl. (*cf. l. 74. p. 495, 1*): PLAVT. Merc. 191 (*in figura etym.*) -i eramus nos nostris negotiis: armamentis complicandis, componendis studiimus (*an dat.?*). HIL. in psalm. 62, 1 divinis studiis. 118 koph (= 19) 5 patriarcharum ... gestis (*syn. occupatus et intentus*). *gen.*: SIDON. epist. 8, 8, 1 ruralium operum -us urbana fastidis (*negotio suburbana* var. l.). **Ⓒ** praepos. ad, in (*cf. p. 495, 7, 29; vix huc l. 61*): HIL. in psalm. 134, 12 l. 25 cum solent mutationes ventorum ... contrariae commoveri, totiens -us ad haec, deus ipsos istos ..., ut dissident, ex secreto divitiarum suarum producit? (\downarrow nisi indicat locum). AVG. epist. 153, 1 -issimum in re publica virum.

② exempla cetera: PLAVT. Mil. 447 (*iocose*) nil moror -um mihi esse tergum, sc. vapulando. Pseud. 645 illic nunc -ust: res agitur apud iudicem. Truc. 140 si rem, i. pecuniam, servassem, fuit ubi -us essem (*opp. 136 et 142 otios-*). SALL. Catil. 8, 5 prudentissimus quisque maxime -us erat: ingenium nemo sine corpore exercebat. SEN. suas. 4, 2 nascentem ... an ad bella Mars militem an -um in quaestus Mercurius excepit (*cf. FIRM. math. 3, 7, 9 Mercurius sic positus facit ... -os*). COLVM. 9, 2, 5 studiosis ... litterarum gratiora sunt ista *de apibus tradita* in otio legentibus quam -is agricolis. TAC. dial. 7, 3 oratores illustres sunt ... apud -os et rebus intentos. GELL. 19, 8, 14 (*verba Frontonis*) *quaeri grammaticalia* ab hominibus -is in civitate tam occupata non queunt. APVL. met. 2, 19, 6 *Hypatā* -o ... advenae Romana frequentia, modesto vero hospiti quies vilatrica. TERT. anim. 45, 1 quam *animam* ediximus (*sc. 43, 5 et 12*) -am et exercitam semper ex perpetuitate motationis. *al.*

β de locis, temporibus, quibus homines -i sunt: TERT. anim. 30, 3 in orbe omnia ... pervia, omnia nota, omnia -a, ... silvas arva domuerunt eqs. AMM. 16, 2, 1 *Iulianus* agens ... -am hiemem. 17, 3, 1 per industrias, licet -as et breves. EVSEB. GALLIC. hom. 35, 8 *episcopus quidam* petit amica sibi ac -a otio suo condensa silvarum (-o otio vel negotio var. ll.).

γ de actione, vita, statu: HIL. in psalm. 14, 7 l. 8 cuius *carnalis*

hominis vita corporis famula sit, -a cibo, ... libidine. ZENO 1, 6 (*per prospopop.*) -o cursu ... dies salutaris, sc. *paschae*, advenit (*Perazzini*, nec otioso [vel -se] *codd.*; cf. 1, 44, 1 perniciibus plantis). AMBR. off. 1, 3, 9 est ... et -um (nec ot- cod. unus) silentium, ut erat Susannae, quae plus egit tacendo, quam si esset locuta (*antea opp.* otioso s.). AVG. civ. 19, 2 p. 351, 8 *in vitae genere uno* ... non segniter, sed in ... inquisitione veritatis otioso, altero in gerendis rebus humanis -o, tertio eqs. (p. 351, 23 actuoso). epist. 159, 1 curam atque operam -issimam. PETR. CHRYS. serm. 7^{bis}, 2 (*per oxymoron* [cf. p. 494, 74]; *loco mutilo*) inquieta quies, otium -um.

b de eis, quae (multa) negotia, labores, difficultates praebent:

a quilibet respectu: PLAVT. Stich. 356 araneas de foribus deiciam et de pariete. :: edepol rem -am! (MART. 10, 30, 27 quot Formianos inputat dies annus -is rebus urbis haerenti? [-ae Heinsius; nisi ad 2]). CIC. Mur. 18 habuit hic *quaestor* ... provinciam tacitam et quietam, tu illam ... Ostiensem ... -am et molestam. SEN. dial. 4, 13, 2 *quid est clementia remissius, quid crudelitate -ius?* (*antea opp.* otiosius, syn. laboriosus). PAVL. dig. 27, 1, 31, 4 (*pr. onus ... tutela* tam diffusa et -a sit, ut pro pluribus cedat. TERT. adv. Marc. 2, 18, 3 *legis Iudaicae* operationum ... -as scrupulositates nemo reprehendat (cf. AVG. in psalm. 143, 2 *oneratum populum Iudeorum* circumcisione, -o illo quodam sacerdotio eqs.). ARNOB. nat. 2, 8 operis ... -um aliquod atque actuosum genus. PASS. Mar. Iac. 9, 4 *martyres transmissi ad praesidem -um ac difficile iter ... properabant.* AMBR. in psalm. 118 serm. 1, 5, 3 (*ad cant. 1, 1 sqq.*) simplex est ... osculum, -um autem cubiculi secretum. al. **B de dictis, scriptis (de eorum significazione l. 26):** RVFIN. Orig. in num. 13, 4 p. 111, 23 *historia quaedam plena negotiis; interior vero intellectus multo -ior.* AVG. in psalm. 10, 3 1. 51 in ... obscuritatibus magis -is quam fructuosis exercere animum. 51, 1 *psalmi titulum ... -um. retract.* 1, 18, 1 (*respic. gen. ad litt. imperf.*) in hoc ... -issimo ac difficillimo opere. *pendet praepos.* ad: AVG. nupt. et concup. 1, 35, 40 p. 252, 9 librum ..., quam mihi fuit ad dictandum, tam tibi ad legendum -um.

2 i. q. ad negotium, officium, munus sim. quoddam pertinens, eius proprius: **a de actionibus, virtutibus (hucine l. 13?):** CELS. 4, 32, 1 delectationis causa ... ambulare circumcisa omni -a *actione* (cogitatione vel a. var. l.). AVG. in euang. Ioh. 57, 3 (*ad cant. 5, 2 vaco*) requiesco a -is actibus et animus meus divinis se intendit affectibus. MACR. somn. 1, 8, 12 alias otiosis, alias -is virtutibus fieri beatos (*hinc pendet 2, 17, 4 alias otiosas, alias -as esse v.*). **b de diebus:** TAC. ann. 13, 41, 4 oportere dividi sacros et -os dies. **c de epistulis (de earum arguento l. 40):** IVL. VICT. rhet. p. 105, 12 *epistulae negotiales* sunt argumento -o et gravi (v. p. 484, 51). ENNOD. epist. 3, 19 p. 86, 4 *deus*, ne aliquando ab scriptione temperem, -a facit esse conloquia (5, 24, 1 p. 144, 18, 6, 16, 1 p. 158, 3). 4, 28, 1 p. 117, 24 non -is operam paginis potius quam obsequentibus exhiberem (5, 1, 5 p. 124, 14, 5, 5, 1 p. 127, 26).